
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 231, 18 de outubro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
23

1,
 1

8 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
13

.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A. 
08190.227631/13-11. Objeto: Participação de 4 (quatro) servidores no encontro temático 
“TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – 
DESAFIOS, TEMAS POLÊMICOS E OS ENTENDIMENTOS DO TCU DE ACORDO 
COM A IN Nº 02/08 E ALTERAÇÕES POSTERIORES”. Valor total: R$ 13.400,00 (treze 
mil, e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, Caput, 
da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Libanio Alves Rodrigues – Diretor-
Geral do MPDFT, em 16/10/2013. 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
23

1,
 1

8 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
___________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1731, DE 16 DE OUTUBRO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº Portaria nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 
08190.058580/13-61;

RESOLVE:

Art.  1º Retificar  os termos da  Portaria/DG nº  1.708,  de 11/10/2013, 
referente à averbação de tempo de serviço e contribuição do  servidor  FERNANDO 
OTÁVIO  DA  SILVA  JÚNIOR,  matrícula  4368-1,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico 
Administrativo/Administração, da seguinte forma:

Onde se lê: “...JAILTON OTAVIO DA SILVA JUNIOR...”.

Leia-se: “...FERNANDO OTÁVIO DA SILVA JÚNIOR...”.
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Averbação\2013\033 - Fernando Otavio da Silva Junior - Retificação.doc



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 49/2013......................................... p. 2
Portaria 1731/2013.................................................................................... p. 3

Sumário........................................................................................................... p. 4


	Capa
	Secretaria-Geral
	Extrato de Inexigibilidade de Licitação 49/2013
	Portaria 1731/2013

	Sumário

